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10 maja 2013

W Podzamczu powstanie Centrum Nauki

W Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu koło Chęcin podpisana
została umowa na realizację projektu pn. „Centrum Nauki”. Wykonawcą zadania będzie
Firma Budowlana „Anna Bud”. Projekt jest współfinansowany z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 -2013. W spotkaniu wzięli udział
marszałek Adam Jarubas i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Centrum Nauki Leonardo da Vinci – taką nazwę przyjmie najprawdopodobniej Laboratorium,
które powstanie w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu koło
Chęcin. Wzorem sławnego już, warszawskiego Centrum Kopernik, najmłodsi będą mogli w
nim przeprowadzać „badania naukowe” i poprzez doświadczenie, poznawać fizykę, chemię,
matematykę, biologię, czy medycynę.

– Jest to sposób sprawdzony już na świecie, sposób prosty, ale bardzo nowoczesny –
przekonuje Marcin Perz, dyrektor RCNT – Jeśli chcemy inwestować w młodych ludzi, to
musimy im stworzyć takie warunki, żeby mieli dostęp do innowacyjnych form kształcenia,
innych, niż stacjonarne w szkole. Takie miejsce właśnie powstaje.

Pomysł Laboratorium zrodził się trzy lata temu. Wzorowane jest na warszawskim Centrum
Kopernik i gdyńskim Centrum Eksperymentów. Na prawie 4 tysiącach m2 powstanie obiekt,
w którym znajdzie się najnowocześniejszy sprzęt i ekspozycje z całego świata, które
zmieniać się mają co pół roku. Służyć będzie przede wszystkim dzieciom i młodzieży
szkolnej, ale także studentom i kadrze naukowej uczelni.

– Musi być takie miejsce, które będzie skupiało naukowców ze wszystkich uczelni, które
będzie zachęcało ich do współpracy. Stworzymy takie miasteczko naukowe. To działa, o
czym świadczy najlepiej przykład Brukseli, która już wiele lat temu poprosiła uczelnie o
wyprowadzenie swoich laboratoriów kilkadziesiąt kilometrów za miasto, dzięki czemu
naukowcy wreszcie mogli zacząć się spotykać. Im się udało, my idziemy tym tropem.
Bazujemy na dobrych wzorcach – mówi Marcin Perz.

Laboratorium wybuduje Firma Budowlana „Anna Bud”. Projekt powstawał dwa lata w
Pracowni Architektury Brataniec. – Przy projektowaniu inspirowaliśmy się głównie historią
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tego miejsca. Musieliśmy przyswoić sobie mnóstwo wiedzy i zmierzyć się jakoś z
dziedzictwem kulturowym, które tu zastaliśmy. Nasz projekt zatytułowaliśmy: Żywioły i
energia, historia i nowoczesność – mówią architekci Urszula Forczek-Brataniec i Marcin
Brataniec – zdecydowanie najciekawszym elementem konstrukcji będzie zielony dach,
stanowiący bufor cieplny dla budynku – to jego niewątpliwa zaleta. Będzie można po nim
spacerować. Ciekawostką będzie fasada ekologiczna, naśladująca przekroje geologiczne
charakterystyczne dla gór świętokrzyskich.

Projekt jest współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego. – Bardzo się cieszę, że mając możliwość wspierania funduszami unijnymi
naszych przedsięwzięć, nie skoncentrowaliśmy się jedynie na tych podstawowych zadaniach
komunalnych, infrastrukturalnych, ale także potrafimy przygotować projekty innowacyjne,
naukowe, które przyciągać będą nawet mieszkańców innych regionów – mówi Kazimierz
Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na terenie województwa świętokrzyskiego takich obiektów nie ma, nie ma ich też w
województwach śląskim, małopolskim i podkarpackim.

– Mówiąc dziś o Centrum Nauki w Podzamczu wykazać się musimy wyobraźnią, ale w
czerwcu przyszłego roku, mam nadzieję, okaże się już rzeczywistością i zobaczymy tu tłumy
dzieciaków. Jestem przekonany, że Laboratorium świetnie uzupełni ofertę całego
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, w skład którego wchodzi zespół
pałacowo-parkowy, a także biobank, czyli przestrzeń do wykorzystywania nauki w
nowoczesnej medycynie i tereny dla przedsiębiorców – mówi Adam Jarubas, marszałek
województwa świętokrzyskiego.

W zarządzie Centrum znajduje się 12 ha gruntu, które właśnie Gmina Chęciny zdecydowała
się przeznaczyć pod inwestycje. Kierownictw do RCNT mocno stara się, by swoimi wpływami
objęła je Starachowicka Strefa Ekonomiczna. Zainteresowanie przedsiębiorców jest duże.
Tereny zostaną im udostępnione najprawdopodobniej jeszcze w tym roku.


